[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

VI- СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

  26 апреля 2019 года                                                                                      № 248
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 26 сентября 2018 года №170 « О передаче части полномочий муниципальным районом «Забайкальский район» сельскому поселению «Даурское»

        В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 5 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, во исполнение протеста прокуратуры Забайкальского района от 27.02.2019 года № 07-22а-2019/830 на решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 26 сентября 2018 года № 170 « О передаче части полномочий муниципальным районом «Забайкальский район» сельскому поселению «Даурское»,  учитывая решение Совета сельского поселения «Даурское» от 11 января 2019 года № 53 «О принятии части полномочий муниципального района «Забайкальский район» сельским поселением «Даурское», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Забайкальский район»  решил:
       1.Внести в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 26 сентября 2018 года № 170 « О передаче части полномочий муниципальным районом «Забайкальский район» сельскому поселению «Даурское» следующее изменение:
в подпункте 1.7. пункта 1 исключить слова «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения».
     2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения с 01.01.2019 года.
     3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район»  и разместить  на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
Глава муниципального района

«Забайкальский район»                                                                            А.М.Эпов